
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento Sindacale n. 3 del 07/01/2020 con il quale è stata conferita la
nomina al sottoscritto di Responsabile dell’Area Vigilanza;

Premesso che le funzioni che il Corpo di Polizia Locale è chiamato a svolgere
nell’ambito delle attività assegnategli dalla normativa nazionale e regionale di
riferimento, rendono sempre più indispensabile l’utilizzo di adeguate strumentazioni
tecniche per poter assicurare un servizio efficace ed efficiente;

Dato atto che la gestione della documentazione ed in particolare dei verbali impegnano
l’ufficio di polizia locale rendendo sempre più indispensabile l’utilizzo di strumenti
informatici affinché siano più snelle ed affidabili le operazioni di verbalizzazione;

Vista la nota della Ditta Halley Informatica del 20.02.2020, abituale fornitrice di
assistenza sistemistica dell’Ente con la quale propone di organizzare tutte le attività
relative alla gestione dei verbali delle contravvenzioni del Codice della Strada e di tutte
le altre norme che definiscono il regolamento comunale;

Considerato che la procedura è predisposta per acquisire i dati esportati da qualsiasi
apparecchiatura utilizzata dal Comando di Polizia (autovelox, velomatic, photo red,
ZTL etc.) e genera automaticamente i rispettivi verbali con allegate le foto e i filmati
della rivelazione;

Considerato, altresì, che la predetta tecnologia risulta ancor più vantaggiosa in termini
di riduzione dei tempi e di impiego del personale in compiti amministrativi con evidente
risparmio ed efficientamento dei servizi i quali comprendono la licenza software Polizia
Municipale (VU-Polizia Municiapale), il servizio di esternalizzazione e comodato d’uso
di smartphone e stampanti bluetooth per gli Agenti sul territorio;

Considerato che si rende necessario partecipare a dei momenti formativi per capirne le
implicazioni pratico/operative e le novità sulle corrette procedure da seguire;

Ritenuta l’opportunità di affidare alla Ditta Halley Informatica Srl di Matelica
l’avviamento e la formazione per il servizio sopra descritto per l’anno 2020 per un
totale complessivo di € 854,00 (Iva compresa);

COPIA DI DETERMINAZIONE VIGILANZA

Numero  5   Del  25-02-2020
 Reg. generale 35

Oggetto: SERVIZIO INTEGRATO POLIZIA MUNICIPALE - IMPEGNO DI
SPESA



Rilevato che l’impegno di spesa di € 700,00 trova imputazione al Cap. 92 “Servizi
Informatici” del Bilancio anno 2020 che presenta la sufficiente disponibilità;

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa onde
poter provvedere con successivo e separato provvedimento alla relativa liquidazione;

Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al n°  ZDE2C2E03E;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs.25.2.1995 N°77;

Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153,comma 5 del D.Lgs 18.8.2000, N°267;

Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce1.
motivazioni a termini di legge;

Di affidare, per i motivi meglio espressi in narrativa, il servizio di formazione2.
come meglio indicato nella proposta del 20.02.2020 della Ditta Halley
informatica Srl di Matelica ai prezzi e condizioni offerte disponibile presso
l’ufficio di polizia locale;

Di impegnare la somma complessiva di € 854,00 (Iva compresa) al Cap. Cap. 923.
“Servizi Informatici” del Bilancio anno 2020 che presenta la sufficiente
disponibilità;

Dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a favore della Ditta4.
sopra richiamata dietro presentazione di regolare fattura della fornitura in
oggetto;

Dare atto che si provvederà a dare opportuna comunicazione della presente, ai5.
sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 alla Ditta
affidataria;

Dare atto che l’Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti6.
consequenziali alla presente determinazione, in applicazione agli Artt. 184 e 185
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to MACCIONE DANJLO

UFFICIO DI VIGILANZA n. 5 del 25-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. MACCIONE DANJLO al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 25-02-2020

Il Responsabile del Servizio
F.to MACCIONE DANJLO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno  06-03-2020
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 23-03-2020            Il Resp. dell’Area Amministrativa
                                            F.to Di Medoro Giacomino

          F.to Dott. Di Felice Mauro

UFFICIO DI VIGILANZA n. 5 del 25-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


